SPIS TRESCI

OD REDAKCJI

WPROWADZENIE DO DZIEJOW PISMIENNICTWA SLASKIEGO XIX
I XX WIEKU
1. NA ZIEMIACH SLASKA PRUSKIEGO = [uap.lsa.l] T. Stozek

II. PISMIENNICTWO NA SLASKU CIESZYNSKIM — [napisal]
¥ ol | - e e Yl

BIBLIOGRAFIA — oprac. T. Stozek i L. Brozek

JOZEF LOMPA |2 3 = : . = 3 . a ¥
Zyciorys oprac. Z. H1emwsk1 wybor utworow oprac. Z, Hierowski
i J. Poépiech

WYBOR UTWOROW:

Moje wierszowanie

Wieszcz gornoslaski

Przestroga dla przeciwnikow narodowoesm pnlskie: W Sla'sls:u prusklm
Pozegnanie - . . 7 , . F
Do profesora Cz.

Wzajemnoéé Slawianow

Gesi .

List do redakt.ora ,,Dzlenmka Gomoélasktego”
Cokolwiek o §lasko-opolskiej mowie
Doniesienia korespondenta

Zamek w Glogdéwku

ANTONI STABIK
Zyciorys i wyhér utworow oprac. .]‘ Pmsplech

WYBOR UTWOROW:

Malgosia w miescie

Co do wesela chiopskiego koniecmie n.alezy'?
Dlaczego Ewa poc.mdm z zebra?

Gliwiczanki

Str-

25

107
112

123
125
126
127
127
128
128
130
131
132
134

149

151
152
152
153



PAWEL STALMACH
Zyciorys oprac. Z. HIBrUW’Skl i M Mo’q)nka w-gbbr utwnrow opra(.
Z. Hierowski i L. Brozek

WYBOR UTWOROW:

Pamietnik - 3 . 3 : 3 A - 3 . 3
Hej, Slovane! ; i c .
Zgdania Slgzakow

Do rozwazania U

KAROL MIARKA - )
Zyciorys oprac. Z, Hleroawsh i M. Motyka wybor ut*m:row oprac
M. Motyka

WYBOR UTWOROW:

Glos wolajacego na puszezy gornoslaskiej

Z pruskiego Goérnego Slgska

Jezyk ojezysty, najdroisza spufcizna po przod.kach
Kulturnik (fragmenty) " ; : =

KONSTANTY DAMROT
Zyciorys i wybor utworow oprac F. A Marek

WYBOR UTWOROW:

Do drugiego wydania 2 i 5 3
Ostatnie zyeczenia

Nasz orez s : . . .
Nasze haslo

Do Jozefa Lompy 3

Moja ojezyzna ; § E
Madroéé swiata

Do wychodicow

Przemoc i prawo

Warszawa . g

Wieze plﬂ‘-‘tOWSkIB na Slasku
Goscinnoéé polska

Powrot do domu

Pozegnanie morza

Stara zebraczka

Flisaka opis Wroc}awia
Wspomnienia chlopiece (fragmenty)
Stary piegniarz (fragment)

NORBERT BONCZYK
Zyciorys i wybor utworéw oprac F. A Ma:ek
WYBOR UTWOROW:
Do N. N. . . ) : : :
Do N. N. ; . . " . .
Echo z wiezienia .
Stary kosciél miechowski (fragmenty]
Gora Chelmska (fragmenty)

156

161
168
168
170

173

180
197
200
203

210

218
219
219
220
221
222
224
225
225
225
226
227
227
228
228
229
234
237

238

247
248
248
249
257



EMANUEL GRIM "
Zyclorys i wybor utworow oprac M Motyka
WYBOR UTWOROW:
Slgscy rycerze . ; . 1
Z daleka od Slaska . -. e
Do braci Slowakow . . 5
Cudze chwalicie . A > &
Istebno! : : R g . 8 .
Gornoslgzacy! : 3 , . . . . . " . s
Ondraszek (fragmenty) . - " . . i . y 5 "

FRANCISZEK WILCZEK . : 3 s
Zyciorys i wybor utworow oprac. F. A. Marek

WYBOR UTWOROW:

Ja, Slgzak : ; ; 2 : . : : X ; : ; :
Hej, bracia, rodacy? . . - 4 . . . " : 4 - .
Toast towarzyski . . : i : : : + . 4 i , :
Polska sprawa nie zgingla . 2 %

Ja jestem Polakiem z calej mojej duszy i i : : 3
Bracia, rodacy, juz was zZegnamy . . . . : ; : : s
Zyczenia przeslane Sienkiewiczowi . :

Szanownemu Panu Redaktorowi Koraszewshemu na 25-1etm Jubﬂeusz

JAKUB KANIA 2
Zyciorys i wybor utwor(}w oprac zZ Zi.elonka
WYBOR UTWOROW:

Zorze wstang . , % ; 5 . 3 : . 5
Wiersz na uczezenie wiary ojcow na.szych

Powitanie 3 EoEt 8§ % B, a3 05 =l GET
Prosta opowieéé o wyborach i : . ¥ 3 5 i 3 2 . 485
Siolkowice s ) . 3 . ; . 486
Na obchody dziemeclolecia wyzwoleni.a Sla,ska . . . 3 . 486
Na uroczystos¢ X-lecia Technikum Rolniczego w Izblcku . . . e
Wiersz do wnuka . : 3 3 3 3 3 s - ; 5 . 487
EMANUEL IMIELA . s " 3 3 ~ . 488

Zyciorys i wyb6r utworéw qprac Z. Hiarowski
WYBOR UTWOROW:

Do matek : 0 4 : % = = 2 i g : = S . 483
Reka < : ‘ . . ‘ . . ; s : . ; . . 484
Gdybym . . . g . « . s . " . . . 5 . 495
Kotom 5 5 ) 3 . . - : = : . 4 . . . 495
Bohaterzy i 4 . i A 3 . P : 3 : i . . 496
Dziad i baba . : " i . 2 % . . : a : . 48T
Swiety Piotr w karczmie ; 2 ; ; i : ; ; ; . 499

Tajemnica Twardonia (ﬁra.gment) . . . : ! . " " .



STANISEAW LIGOW . . .
Zyciorys i wybor utwordow oprac. M Mots ka

WYBOR UTWOROW:

O gorniku stow kilka i o tym, jako jest z mezow nojlepszym
Zymitowy kot " 5 . : < 5 . . o -
Grzecznosé zle pojeta . : i . : . "

JAN WANTULA . : .
Zyciorys i wybor utwm'uw oprac. L. Brozek

WYBOR UTWOROW:

Czytajcie! . i : . . ; - : A .
U =top wiezy Plaqtaw £ 5 F ¢ ¢ ] g
Najdawniejszy chlopski ekslibris polslu :

JERZY PROBOSZ . " >
Zyciorys i wybér utworow oprac L Brozek

WYBOR UTWOROW:

Ze stuzby na stuzbe . : y : : : ; : .
W goralskiej chalupie o " i g P

O wyrdwnanie chlopskiej doli

Ludzkie upodobania 4 ; . > ¢ . i
Bez tytulu . - ) : : ) = - 4 a .
Odzew : : > A . 5 i s " : ~

510

512
516
517

519

523
526
530

535

538
541
546
547
548
548



